Diário da República, 2.a série — N.o 230 — 29 de Novembro de 2007 34 365

n.o 20/2006, de 31/2001, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e
do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

16 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Antó-
nio Manuel Lopes Marcelino.

Escola Básica Integrada/Jardim-de-Infância do Couço

Aviso n.o 23 291/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no placard
da sala de professores a lista de antiguidade do pessoal docente desta
Escola reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
no Diário da República para reclamação, nos termos do artigo 96.o
do referido decreto-lei.

31 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Ana Maria Aleixo Casanova da Silva Domingos.

Agrupamento Marcelino Mesquita

Aviso (extracto) n.o 23 292/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada na sala
de professores deste Agrupamento a lista de antiguidade do pessoal
docente reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação, nos termos do artigo 96.o do referido
decreto-lei.

31 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Jorge Manuel da Luz Tavares.

Escola Secundária de Pedro Alexandrino

Aviso (extracto) n.o 23 293/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
para consulta no placard da sala dos professores desta Escola a lista
de antiguidade do pessoal docente deste estabelecimento de ensino
reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

8 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria do Rosário Pato Ferreira.

Agrupamento de Escolas de Porto Alto

Aviso n.o 23 294/2007

Nos termos do disposto do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, conjugado com o n.o 1 do artigo 132.o do Estatuto
da Carreira Docente, torna-se público que se encontra afixada, para
consulta, na sala de professores da sede deste Agrupamento, a lista

de antiguidade do pessoal docente com referência a 31 de Agosto
de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço, nos termos do artigo 96.o do referido decreto-lei.

8 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Teresa de Melo Tadeu.

Agrupamento de Escolas Quinta de Marrocos

Aviso n.o 23 295/2007

Por despacho de 19 de Outubro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi a professora do quadro de nomeação definitiva do grupo 400
Maria de Lurdes Miranda Nogueira, da E. B. 2, 3 Castelo de Paiva,
código 340558, transferida para a E. B. 2, 3 Quinta de Marrocos,
código 342890, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

7 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
João Manuel Fernandes Martinho.

Agrupamento de Escolas de Samora Correia

Aviso n.o 23 296/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 69.o do Estatuto Dis-
ciplinar dos Funcionários e Agentes da Administração Central, Regio-
nal e Local, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 24/84, de 16 de Janeiro,
é avisada a educadora de infância do quadro de nomeação definitiva
do Jardim-de-Infância Prof. António José Ganhão Ana Paula Batista
Silva Santos Rodrigues, com a última morada conhecida na Rua de
Hermínia Silva, lote 36, Porto Alto, 2135-132 Samora Correia, de
que por meu despacho de 1 de Outubro de 2007, no uso das com-
petências que me são atribuídas, foi mandado arquivar o processo
disciplinar que lhe havia sido instaurado.

6 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Luzia Gonçalves Neves.

Escola Secundária de Santo André

Despacho (extracto) n.o 27 254/2007

Por despacho de 27 de Março de 2007, da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foi trans-
ferido nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicado:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

620 Luís Miguel Santana Junho . . . . . . . . EB23 Vendas Novas . . . . . . . . . . . . 344904 Secundária de Santo André . . . . . . 400567

20 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Arlete Pereira da Cruz.

Agrupamento de Escolas de São Martinho do Porto

Despacho (extracto) n.o 27 255/2007

Por despacho de 23 de Outubro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.2 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos refe-

rentes ao ano lectivo de 2006-2007 dos docentes contratados abaixo
mencionados:

Sandra Marina Garcia Gonçalves — grupo de recrutamento 910 —
Educ. Especial.

Rita Margarida de Barros Oliveira — grupo de recrutamento 110 —
1.o Ciclo.

Paula Cristina dos Santos Bernardes — grupo de recruta-
mento 400 — História.